
DECRETO N.  13377 Del   23/09/2019

Identificativo Atto n.   4187

PRESIDENZA

Oggetto

CONTRIBUTI ORDINARI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI INTERESSE REGIONALE
AI SENSI DELLA L.R. 12 SETTEMBRE 1986, N. 50 – SETTIMO PROVVEDIMENTO 2019

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RELAZIONI ESTERNE, CERIMONIALE, 
CONTRIBUTI E PATRONATI

VISTI: 

• la  l.r.  12  settembre  1986,  n.  50  “Nuove  norme  per  il  patrocinio  della 
Regione a favore di enti, associazioni, iniziative di interesse regionale e per 
l’adesione e la partecipazione della Regione ad associazioni, fondazioni e 
comitati”, ed in particolare l’art.8, comma 1, che recita: “La Regione può 
concedere  contributi  ad  enti,  istituzioni,  associazioni,  comitati  che 
promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, che attengano 
alle  finalità  della  presente  legge,  che non abbiano fini  di  lucro  e  non 
godano di altri contributi regionali”;

• la d.g.r.  del 2 luglio 2019, n.  XI/1815 “Aggiornamento delle Linee Guida 
approvate con d.g.r. del 17 dicembre 2018, n. XI/1041 per la concessione 
di  contributi  per  iniziative le manifestazioni  di  rilievo regionale,  anche a 
carattere internazionale – l.r. del 12 settembre 1986, n. 50”;

• il decreto del 4 luglio 2019, n. 9848 “Modifica decreto del 18 gennaio 2019, 
n. 489 relativo alla ‘Approvazione del bando 2019 per la concessione di 
contributi per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale ai sensi della l.r.  
12 settembre 1986, n. 50’” 

• la Legge n. 150 del 7 giugno 2000 “Disciplina delle attività di informazione 
e  di  comunicazione  delle  pubbliche  amministrazioni”,  che  prevede  lo 
svolgimento  di  attività  di  informazione  e  comunicazione  finalizzate  a 
“Promuovere l’immagine delle amministrazioni, nonché quella dell’Italia, in 
Europa  e  nel  mondo,  conferendo  conoscenza  e  visibilità  ad  eventi 
d’importanza  locale,  regionale,  nazionale  ed  internazionale”  (art.  1, 
comma 5, lett. F);

• il Piano di Comunicazione e promozione 2019 approvato con d.g.r. del 21 
gennaio 2019, n. XI/1150, integrato con d.g.r. del 28 gennaio 2019, XI/1173 
avente  ad  oggetto  “d.g.r.  n.  XI/1150  del  21  gennaio  2019  ‘Piano  di 
comunicazione e promozione 2019’. Sostituzione dell’Allegato’”;

• il  Regolamento  n.  1407/2013  della  7  Commissione  Europea  del  18 
dicembre 2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato 
sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti di Stato de minimis con 

1



particolare  riferimento  agli  articoli  1  (Campo  di  applicazione),  2 
(Definizioni), 3 (Aiuti de minimis), 5 (Cumulo) e 6 (Controllo);

• il  decreto del 18 giugno 2019, n. 8812 avente ad oggetto: “Costituzione 
del nucleo per l’istruttoria e la valutazione delle domande di contributo 
presentate  da  soggetti  pubblici  e  privati  senza  scopo  di  lucro  che 
promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, ai sensi della l.r.  
12 settembre 1986, n. 50”;

RILEVATO che alla data del 16 settembre 2019, risultano pervenute, per mezzo del 
Sistema Informativo Bandi online, n. 50 domande il  cui  costo complessivo degli 
eventi ammonta a 2.201.524,81 euro;

VERIFICATI  da parte  della  Struttura  “Relazioni  esterne,  cerimoniale,  contributi  e 
patronati”,  della  U.O.  Relazioni  Internazionali  esterne  e  cerimoniale  della 
Presidenza,  i  requisiti  di  ammissibilità  dei  soggetti  proponenti  delle  iniziative, 
pervenute fino al 16 settembre 2019;

VALUTATO,  dall’analisi  della documentazione ricevuta,  che le iniziative,  risultate 
ammissibili al contributo, non assumono un rilievo internazionale e non prevedono 
lo svolgimento di un’attività di rilevanza economica;

CONSIDERATI  gli esiti dell’attività istruttoria delle suddette richieste, effettuata dal 
Nucleo di Valutazione riunitosi il 17 settembre 2019;

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria è stato redatto sulla base dei parametri di 
valutazione  sopra  richiamati,  un  elenco  dei  progetti  ammissibili  al  contributo 
regionale che attribuisce a ciascun progetto presentato un punteggio;

RILEVATO che ai fini della liquidazione del contributo, la rendicontazione relativa 
all’evento dovrà pervenire in Regione Lombardia entro 60 giorni dalla conclusione 
dell’evento, farà fede esclusivamente la data di protocollo regionale;

CONSIDERATO che alcune iniziative oggetto di contributo terminano a fine 2019 e 
che  le  relative  rendicontazioni  perverranno  in  Regione  Lombardia  nel  2020, 
pertanto  l’imputazione  dell’onere  finanziario  verrà  effettuata  sul  bilancio  di 
esercizio 2020; 

PRESO  ATTO  che  gli  esiti  dell’attività  istruttoria  formale  e  di  merito,  ha  dato  i 
seguenti esiti:

• richieste regolarmente pervenute n. 50;

2



• richieste  ammesse  n.  13 relative  ad iniziative  promosse  da associazioni 
private, di cui all’Allegato A1 (parte integrante e sostanziale del presente 
atto);

• richieste ammesse  n. 3 relative ad iniziative promosse da Enti Pubblici, di 
cui all’Allegato A2 (parte integrante e sostanziale del presente atto);

• richieste  ammesse  ma  non  finanziabili  per  esaurimento  delle  dotazioni 
finanziarie n. 23, relative ad iniziative promosse da associazioni private, di 
cui all’Allegato A3 (parte integrante e sostanziale del presente atto);

• richieste  ammesse  ma  non  finanziabili  per  esaurimento  delle  dotazioni 
finanziarie n. 9, relative ad iniziative promosse da ed Enti Pubblici, di cui 
all’Allegato A4 (parte integrante e sostanziale del presente atto);

• richieste non ammesse n. 2 relative a progetti  presentati da associazioni 
private  e  da  Enti  Pubblici,  di  cui  all’Allegato  B  (parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto), per assenza dei requisiti richiesti dalla d.g.r. 
del 2 luglio 2019, n. XI/1815 e dal decreto del 4 luglio 2019, n. 9849;

PRESO ATTO,  in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa di euro 52.500,00, ruolo n. 58512 da imputarsi  al capitolo 
1.11.104.7723 del bilancio 2019, che presenta la disponibilità necessaria;

RITENUTO,  in  base a tali  verifiche istruttorie,  di  dover  provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa di euro 12.500,00,  ruolo n. 58513 da imputarsi  al capitolo 
1.11.104.7723 del bilancio 2020, che presenta la disponibilità necessaria,

CONSIDERATO,  in  base  a  tali  verifiche  istruttorie,  di  dover  provvedere  all’assunzione 
dell’impegno  di  spesa  di  euro  20.000,00,  da  imputarsi  al  capitolo  1.11.104.7722  del 
bilancio  2019,  che  presenta  la  disponibilità  necessaria  a  favore  dei  seguenti 
soggetti beneficiari:

• euro 10.000,00 a favore  della Comune di Milano, C.F.  e P.I. 01199250158, 
codice beneficiario n. 11034;

• euro 10.000,00 a favore della Comunità Montana della Valchiavenna, C.F. 
81001550144 e P.I. 00576020143, codice beneficiario n. 13613;

RITENUTO,  in  base a tali  verifiche istruttorie,  di  dover  provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa di euro 10.000,00, da imputarsi al capitolo 1.11.104.7722 del 
bilancio 2020, che presenta la disponibilità necessaria, a favore del Comune di 
Sondrio, C.F. e P.I. 00095450144, codice beneficiario n. 11388;

3



RITENUTO  pertanto,  di  approvare  le  risultanze  delle  attività  istruttorie  e  di 
valutazione con la formulazione della graduatoria e procedere all’assegnazione 
dei  contributi  ai  progetti  individuati  nell’elenco  formulato  –  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto (allegato A1 e A2) – per l’ammontare indicato a lato 
di ciascuno, per un costo complessivo di euro 95.000,00, da ripartirsi come sopra 
indicato;

DATO ATTO altresì che il presente decreto è adottato nel rispetto del termine per 
la  conclusione  del  procedimento  stabilito  dai  criteri  generali  richiamati  in 
premessa;

RICHIAMATO  il  IV  Provvedimento  Organizzativo  della  XI  legislatura, 
deliberazione  del  28  giugno  2018,  n.  XI/294,  che  individua  nel  Dottor 
Davide  Pacca  il  dirigente  della  Struttura  Relazioni  esterne,  cerimoniale, 
contributi  e  patronati  della  U.O.  Relazioni  internazionali  esterne  e 
cerimoniale  della  Presidenza,  al  quale  sono  state  assegnate  le  relative 
competenze  con  decorrenza  dal  1°  luglio  2018,  altresì  responsabile 
dell'istruttoria;

DATO ATTO che il  presente provvedimento rientra tra le competenze della 
Struttura  Relazioni  esterne,  cerimoniale,  contributi  e  patronati  della  U.O. 
Relazioni internazionali esterne e cerimoniale della Presidenza, individuate 
dal  III  Provvedimento  organizzativo  approvato  con  deliberazione  del  31 
maggio 2018, n. XI/182;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, ed in particolare 
del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che 
prescrive: 

a)  il  criterio  di  registrazione  delle  operazioni  di  accertamento  e  di 
impegno  con  le  quali  vengono  imputate  agli  esercizi  finanziari  le 
entrate  e  le  spese  derivanti  da  obbligazioni  giuridicamente 
perfezionate (attive e passive);

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che devono 
essere  imputati  agli  esercizi  in  cui  il  tesoriere  ha  effettuato 
l’operazione.

RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio 
della competenza finanziaria potenziato;

4



ATTESTATA,  da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute  nel richiamato principio della 
competenza  finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il 
presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari 2019 e 2020;

VISTA la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il 
regolamento di contabilità e il bilancio in corso;

VISTI la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali 
in  materia di organizzazione e personale” nonché i provvedimenti organizzativi 
della XI legislatura;

VISTA la Legge Regionale 1° febbraio 2012, n. 1 “Riordino normativo in materia di 
procedimento  amministrativo,  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi, 
semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria;

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto non rientra nell'ambito 
di applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

VERIFICATO  che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013 è 
necessaria in quanto la somma erogata con il presente atto rientra nell’ambito di 
applicazione della citata norma; 

DECRETA

1. di approvare, per quanto indicato in premessa, l’allegato A1, A2, A3, A4 e 
All B (parti integranti e sostanziali del presente atto), contenente gli elenchi 
dei progetti, così come previsto dall’art. 8, comma 1 della l.r. 50/1986:

• Allegato A1 – relativo a 13 progetti  ammessi,  presentati  da associazioni 
private  con  l’assegnazione  di  contributi  per  un  importo  complessivo  di 
euro 65.000,00;

5



• Allegato A2 – relativo a 3 progetti ammessi, presentati da Enti Pubblici con 
l’assegnazione di contributi per un importo complessivo di euro 30.000,00;

• Allegato A3 – relativo a 23 progetti  ammessi, ma senza assegnazione di 
contributo  per  esaurimento  delle  dotazioni  finanziarie,  presentati  da 
associazioni private; 

• Allegato A4 – relativo a 9 progetti  ammessi,  ma senza assegnazione di 
contributo per esaurimento delle dotazioni finanziarie, presentati  da Enti 
Pubblici; 

• Allegato B - relativo a n. 2 progetti non ammessi al contributo per assenza 
dei requisiti richiesti dalla d.g.r. del 2 luglio 2019, n. XI/1815 e dal decreto 
del 4 luglio 2019, n. 9849, presentati da associazioni private ed Enti Pubblici;

2. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella tabella seguente 
con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, attestando la relativa 
esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/
Ruolo

Codice Capitolo Importo 
anno 2019

Importo 
anno 2020

Import
o anno 
2021

Importo
anno 
2022

Impo
rto
anno 
2023

Importo
anno 
2024

CONTRIBUTI 
L.R.  50/86  7 
PROVV 2019

58512 1.11.104.7723 52.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTI 
L.R.  50/86  7 
PROVV 2019

58513 1.11.104.7723 0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI 
MILANO

11034 1.11.104.7722 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE  DI 
SONDRIO

11388 1.11.104.7722 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNITA' 
MONTANA 
DELLA 
VALCHIAVE
NNA

13613 1.11.104.7722 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

6



4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati sul 
Burl – Bollettino Ufficiale Regione Lombardia. 

   Il Dirigente 

DAVIDE  PACCA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

7



 Allegato A1 - Ammessi ai contributi 

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati n° 8 domande – SETTIMO PROVVEDIMENTO 2019 

Bilancio 2019 

 

 COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 122843 SPORTRE CEGIS ASD 
SPORT MOVIES & TV 2019–37° MILANO 
INTERNATIONAL FICTS FEST 

MILANO 25/10/2019 30/10/2019 € 170.500,00 110 € 12.500,00 

2 981381 
ASSOCIAZIONE AMICI 
DELLE STELLINE 

ITALIA DIREZIONE NORD MILANO 24/10/2019 25/10/2019 € 43.550,00 110 € 12.500,00 

3 100853 
FAI - FONDO AMBIENTE 
ITALIANO 

GIORNATE FAI D'AUTUNNO - ITINERARI 
CULTURALI IN LOMBARDIA 

MILANO 12/10/2019 13/10/2019 € 24.218,00 80 € 5.000,00 

4 7742 

ENTE NAZIONALE PER 
LA PROTEZIONE E 
L'ASSISTENZA DEI 
SORDOMUTI "ENS" 
ONLUS 

LA SETTIMANA DEL SORDO IN LOMBARDIA 
22 - 29 SETTEMBRE 2019 

MILANO 22/09/2019 29/09/2019 € 15.000,00 80 € 5.000,00 

5 682011 
ASSOCIAZIONE OBM 
ONLUS 

UN OSPEDALE PER AMICO MILANO 21/09/2019 21/09/2019 € 30.000,00 80 € 5.000,00 



6 985634 
ASSOCIAZIONE ALDA 
MERINI 

CONVEGNO: “IO SONO UNA CITTÀ NERA / E 
UNA RONDINE NOTTURNA”. ALDA MERINI, 
POETA DI MILANO. 

 MILANO 28/10/2019 29/10/2019 € 9.900,00 79 € 5.000,00 

7 959220 
FONDAZIONE ALESSIO 
TAVECCHIO ONLUS 

MONZA HALLOWEEN RUN MONZA (MB) 31/10/2019 31/10/2019 € 34.000,00 79 € 5.000,00 

8 985284 
UVNS - UNA VOCE NEL 
SILENZIO 

UNA VOCE NEL SILENZIO SI RACCONTA MILANO 02/10/2019 14/10/2019 € 4.400,00 70 € 2.500,00 

TOTALE  € 52.500,00 

 

  



Allegato A1 - Ammessi ai contributi 

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati n° 5 domande – SETTIMO PROVVEDIMENTO 2019 

Bilancio 2020 

 COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 962609 
ASSOCIAZIONE CHIAMALE 
STORIE 

PIAZZA FONTANA. 50 ANNI DOPO 
MILANO RICORDA - DOCUMENTARIO 
E PROIEZIONE PUBBLICA 

MILANO 14/10/2019 15/12/2019 € 50.000,00 70 € 2.500,00 

2 985286 CSV LOMBARDIA SUD FESTIVAL DEI DIRITTI 2019 CREMONA 04/11/2019 21/12/2019 € 20.000,00 70 € 2.500,00 

3 958845 SOCIALTIME ONLUS RUN FOR LIFE MILANO 2019 MILANO 17/11/2019 17/11/2019 € 23.200,00 70 € 2.500,00 

4 947448 
FONDAZIONE CASTELLO DI 
PADERNELLO 

VERSO IL BORGO 
BORGO SAN 
GIACOMO (BS) 

27/09/2019 30/11/2019 € 30.000,00 70 € 2.500,00 

5 48045 
ASSOCIAZIONE MUSICALE 
HARMONIA GENTIUM 

32^ RASSEGNA INTERNAZIONALE 
CAPOLAVORI DI MUSICA RELIGIOSA 
29 OTTOBRE – 2 DICEMBRE 2019 

LECCO 29/10/2019 02/12/2019 € 43.030,41 70 € 2.500,00 

TOTALE € 12.500,00  

 



Allegato A2 - Ammessi ai contributi  

Legge Regionale 50/86 - Enti Pubblici n° 2 domanda - SETTIMO PROVVEDIMENTO 2019 

Bilancio 2019 

N° COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 11034 
COMUNE DI 
MILANO 

391^ SAGRA DI BAGGIO MILANO 18/10/2019 20/10/2019 € 32.750,00 97 € 10.000,00 

2 13613 

COMUNITA' 
MONTANA 
DELLA 
VALCHIAVENNA 

LA PRIMA GUERRA BIANCA 
CHIAVENNA 
(SO) 

27/09/2019 27/10/2019 € 50.000,00 97 € 10.000,00 

                                                                                                                                                                                                                                                 TOTALE 20.000,00 

 

  



Allegato A2 - Ammessi ai contributi  

Legge Regionale 50/86 - Enti Pubblici n° 1 domanda - SETTIMO PROVVEDIMENTO 2019 

Bilancio 2020 

N° COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 11388 SONDRIO FORMAGGI IN PIAZZA SONDRIO 16/11/2019 17/11/2019 € 55.000,00 100 € 10.000,00 

                                                                                                                                                                                                                                                 TOTALE 10.000,00 

 



Allegato A3 - AMMESSI MA NON FINANZIABILI (per esaurimento risorse finanziarie) 

 Legge Regionale 50/86 - Enti privati n° 23 domande - SETTIMO PROVVEDIMENTO 2019 

N° SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

1 
CONSORZIO PER LA 
PROMOZIONE TURISTICA DELLA 
VALCHIAVENNA 

VALCHIAVENNA TERRA DEI SAPORI 
2019 

CHIAVENNA 
(SO) 

05/10/2019 31/12/2019 € 34.100,00 69 

2 CASA BRENNA TOSATTO LIBERA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

DIFFUSIONE DELL'ARTE IN 
TREMEZZINA- LA PICCOLA 
ACCADEMIA D'ARTE 

TREMEZZINA 
(CO) 

10/11/2019 18/12/2019 € 42.180,00 69 

3 ASSOCIAZIONE MUSICALE AMICI 
DELL'ORGANO 

"50 E LODE" CINQUAT'ANNI DI 
MUSICA CON L'ORGANO BALBIANI-
VEGEZZI BOSSI 

BRECCIA (CO) 09/11/2019 23/11/2019 € 22.750,00 69 

4 PAPA' SEPARATI LOMBARDIA 
ONLUS 

3° FESTIVAL DELLA BI-
GENITORIALITA' 

BRUGHERIO 
(MB) 

20/09/2019 22/09/2019 € 11.500,00 69 

5 
ASSOCIAZIONE I.C.S. 
INTERNATIONAL 
COMMUNICATION SOCIETY 

DAI VALORI DEL PATRIMONIO 
CULTURALE ALLO SVILUPPO 
SOSTENIBILE DEL TERRITORIO: 
EDUCAZIONE FORMAZIONE NUOVA 
IMPRENDITORIALITA' 

MILANO 16/10/2019 19/10/2019 € 23.100,00 69 



6 COMITATO PER LA PROMOZIONE 
DEL MERLETTO 

14 BIENNALE INTERNAZIONALE DEL 
MERLETTO 

CANTI' (CO) 13/10/2019 27/10/2019 € 50.000,00 68 

7 

2020 PRODUZIONI START RESET 
LIMIT ASSOCIAZIONE TRA 
PROFESSIONISTI DELLO 
SPETTACOLO 

APERITIVO CON LEONARDO MILANO 18/10/2019 22/11/2019 € 27.730,00 68 

8 
AGICI – ASSOCIAZIONE 
GENERALE INDUSTRIE 
CINEAUDIOVISIVE INDIPENDENTI 

MEETING INTERNAZIONALE del 
CINEMA INDIPENDENTE - MICI19 
(MICI MARKET) 

MILANO 22/11/2019 23/11/2019 € 30.000,00 68 

9 AMMA ITALIA 
UN ABBRACCIO PER UN MONDO DI 
PACE 

BUSTO 
ARSIZIO (VA) 

08/11/2019 12/11/2019 € 192.905,00 68 

10 ASSOCIAZIONE CASTANICOLTORI 
AVERARA A.P.S. 

45a SAGRA DELLA CASTAGNA DI 
AVERARA 

AVERARA 
(BG) 

05/10/2019 13/10/2019 € 15.100,00 68 

11 
ASSOCIAZIONE CATTOLICA 
ESERCENTI CINEMA - ACEC - 
DIOCESI DI MILANO 

AQUERO' , LO SPIRITO DEL CINEMA 
– EDIZIONE 2019 

MILANO 16/11/2019 29/11/2019 € 24.050,00 68 

12 FONDAZIONE RUSSIA CRISTIANA 
UNIVERSALITÀ E STORIE 
PARTICOLARI. LA VOCAZIONE DELLA 
CHIESA 

MOSCA 11/10/2019 12/12/2019 € 16.400,00 68 



13 
IRCCS FONDAZIONE ISTITUTO 
NEUROLOGICO NAZIONALE 
CASIMIRO MONDINO 

ALL - ALLEANZA PER LA RICERCA E 
LA CURA DELL'ALZHEIMER 

PAVIA 28/09/2019 20/10/2019 € 80.448,00 68 

14 ASSOCIAZIONE PROLOCO 
SONCINO 

53° SAGRA DELLE RADICI SONCINO (CR) 27/10/2019 27/10/2019 € 6.500,00 68 

15 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
SEVEN 

TRAILERS FILMFEST - XVII EDIZIONE MILANO 09/10/2019 11/10/2019 € 48.700,00 65 

16 ITINERARI PARALLELI APS 
DESIGN YOUR COMMUNITY - 
PRESENTE PLURALE 

MILANO 07/10/2019 10/10/2019 € 38.450,00 65 

17 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CALLIOPE ONLUS 

LEGGERE LA LETTERATURA E I POETI 
MILANESI.DA CARLO PORTA, 
GIOVANNI BARRELLA A DELIO TESSA 
CON CARLO EMILIO GADDA, 
UMBERTO SIMONETTA E CARLO 
CASTELLANETA 

MARUDO 
(LODI) 

08/11/2019 10/11/2019 € 16.500,00 64 

18 VISITPRESOLANA "LA SANTUSA" 

CASTIONE 
DELLA 
PRESOLANA 
(BG) 

21/09/2019 22/09/2019 € 9.500,00 59 

19 ASD CORRINTIME 
IO21ZERO97 LA BELLA CORSA - 
MEZZA MARATONA 

BRENO (BS) 21/09/2019 22/09/2019 € 44.975,00 59 



20 SPAZIO TEATRO NO'HMA TERESA 
POMODORO 

FABIO VACCHI PER LO SPAZIO 
TEATRO NO'HMA 

MILANO 24/10/2019 24/10/2019 € 40.000,00 58 

21 ASSOCIAZIONE "IL CENACOLO 
FRANCESCANO" 

LECCO LIRICA LECCO 26/10/2019 16/11/2019 € 18.700,00 51 

22 AVIS COMUNALE DI MILANO INNOVATION RUNNING DAY 2019 MILANO 28/09/2019 28/09/2019 € 32.500,00 51 

23 ASSOCIAZIONE DEL MANZO 
ALL'OLIO DI ROVATO 

IL CHILOMETRO DEL MANZO 
ALL'OLIO 

ROVATO (BS) 22/09/2019 22/09/2019 € 23.330,00 38 

 

 



Allegato A4 - AMMESSI MA NON FINANZIABILI (per esaurimento risorse finanziarie) 

 Legge Regionale 50/86 - Enti Pubblici n° 9 domande - SETTIMO PROVVEDIMENTO 2019 

 

N° SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

1 CAMERA DI COMMERCIO DI 
CREMONA 

MUSICA, AMBIENTE, 
INNOVAZIONE TRA ALPI E 
PIANURA 

CREMONA 16/09/2019 03/10/2019 € 9.723,40 78 

2 CANTU' 
FIERA ZOOTECNICA SECOLARE 
(117° EDIZIONE) DEL CROCIFISSO 

CANTU' (CO) 12/10/2019 20/10/2019 € 22.800,00 78 

3 SOTTO IL MONTE GIOVANNI 
XXIII 

OKTOBERFEST SOTTO IL MONTE 
2019 

SOTTO IL 
MONTE 
GIOVANNI XXIII 
(BG) 

03/10/2019 06/10/2019 € 55.500,00 78 

4 CERIANO LAGHETTO FESTA DEI CORTILI (5^ edizione) 
CERIANO 
LAGHETTO 
(MB) 

06/10/2019 06/10/2019 € 9.635,00 73 

5 MOGGIO 
MOGGIO PROFUMI & SAPORI 
D'AUTUNNO 

MOGGIO (LC) 12/10/2019 13/10/2019 € 9.600,00 67 



6 GERENZAGO 15^ CORSA PODISTICA "DEI MULI" 
GERENZAGO 
(PV) 

15/09/2019 15/09/2019 € 9.000,00 65 

7 AUTOMOBILE CLUB COMO 38° RALLY TROFEO ACI COMO COMO 24/10/2019 26/10/2019 € 143.000,00 58 

8 VAPRIO D'ADDA 
MAGIE DI UN GIARDINO DI FINE 
ESTATE 

VAPRIO 
D'ADDA (MI) 

21/09/2019 21/09/2019 € 3.000,00 51 

9 DESENZANO DEL GARDA 
ALI SU DESENZANO - AIRSHOW 
DEL GARDA 

DESENZANO 
DEL GARDA 
(BS) 

05/10/2019 06/10/2019 € 79.300,00 51 

 



Allegato B – Non ammissibili  

Legge Regionale 50/86 - Enti Privati e Pubblici n° 2 domande - SETTIMO PROVVEDIMENTO 2019 

 

 

N° 
DENOMINAZIONE INIZIATIVA LUOGO INIZIO FINE MOTIVAZIONE 

1 TIRANO 
PRIMO PELLEGRINAGGIO 
DEL “CAMMINO 
MARIANO DELLE ALPI” 

TIRANO (SO) 28/09/2019 12/10/2019 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI PREVISTI DALLA D.G.R. DEL 2 LUGLIO 
2019, N. XI/1815 E DAL DECRETO DEL 4 LUGLIO 2019, N. 9849.  

L'associazione ha già ricevuto un contributo economico per un'iniziativa 
svoltasi nell'anno in corso. 

 

2 FONDAZIONE PALAZZO TE 
ALLA SCOPERTA DEI 
GIACIMENTI D’ARTE 

CREMA (CR) 01/09/2019 31/12/2019 

 
L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI PREVISTI DALLA D.G.R. DEL 2 LUGLIO 

2019, N. XI/1815 E DAL DECRETO DEL 4 LUGLIO 2019, N. 9849.  
L’iniziativa ha già ricevuto contributi regionali. 

 

 

 


	dcr 13377
	A 1
	A 2
	A 3
	A 4
	A B

